
Zlín, leden 2024



Výzva č. 03_22_026 „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi“, Operační program 
Zaměstnanost plus

priorita 4 Materiální pomoc nejchudším osobám

specifický cíl 4.1: Řešit materiální deprivací poskytnutím potravinové nebo základní materiální 
pomoci nejchudším osobám včetně dětí a zajistit doprovodná opatření na podporu jejich 
sociálního začleňování.

Registrační číslo projektu: CZ.03.04.01/00/22_026/0002527

Výzva MPSV



 Cíl programu:

Zajištění bezplatného školního stravování dětem z mateřských škol a 
žákům základních a středních škol, jejichž rodina je ohrožena 
chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v 
nepříznivé finanční situaci. Podpora je určena pro školní rok 
2024/2025 (tj. 1.9. 2024 – 30. 6. 2025).

 Program bude zveřejněn na úřední desce a stránkách Zlínského 
kraje, školy budou informovány prostřednictvím portálu Zkola.

Předpokládaný termín vyhlášení: březen - duben 2024

Program, cíl, lhůty



Účel finanční podpory

 Podporované aktivity:
a) poskytování školního stravování dětem v době jejich pobytu v mateřských školách

b) poskytování školního stravování žákům v době jejich pobytu v základní a střední 
škole

 Cílová skupina:
děti/žáci ve věku 2 – 20 let, kteří

a) se vzdělávají v mateřské škole, jsou žáky základních nebo středních škol, bez ohledu na 
zřizovatele (zakladatele) a

b) jejichž rodina se v období školního roku 2024/2025 nachází v nepříznivé finanční situaci,

přičemž obě tyto podmínky musí být splněny současně.



Účel finanční podpory

Rodina dítěte/žáka je v nepříznivé finanční situaci v 
případě, že jeho zákonný zástupce pobírá
Doplatek na bydlení
Příspěvek na živobytí

Čestné prohlášení (včetně kopie rozhodnutí příslušného 
úřadu)

Počet podpořených dětí bude vycházet z dodaných 
čestných prohlášení



Účel finanční podpory

Distribuce pomoci probíhá ve školách, školských 
zařízeních nebo ve stravovacích zařízeních, příspěvek 
není vyplácen zákonným zástupcům.



 Celková předpokládaná částka na školní rok 2024/2025: 
6.600.000 Kč

 Forma podpory
a) příspěvkovým organizacím zřízeným Zlínským krajem: Rozhodnutí o 

poskytnutí příspěvku na provoz
b) ostatním žadatelům: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje – schválení RZK a příslušným orgánem zřizovatele

 Princip stanovení finanční podpory
Maximální výše podpory bude stanovena na základě stupnice 
jednotkových nákladů. Jednotkou se rozumí poskytnutí bezplatného 
školního stravování podpořenému dítěti za jeden školní den.

Finanční rámec Programu



 Míra financování 100 % celkových způsobilých výdajů, přičemž
 90 % Evropský sociální fond plus
 10 % spolufinancování ze zdrojů ZK

 Financování bude probíhat formou zálohové platby ve výši 100 %, 
kdy nevyčerpaná část finanční podpory bude vrácena na základě 
závěrečného vyúčtování projektu (po ukončení školního roku) zpět 
ZK

Režim financování



 Pro projekt platí zákaz dvojího financování

 žadatel není oprávněn čerpat na výdaje projektu prostředky z jiných finančních 
nástrojů EU, národních programů či programů územních samospráv

 pokud bude dítě/žák podpořený z projektu Obědy do škol ve Zlínském kraji VI, 
nemůže být podpořen z dalšího projektu

Režim financování



 výdaje spojené s podporou bezplatného školního stravování dětí, jejichž 
rodina je v nepříznivé finanční situaci, v době jejich pobytu v MŠ a žáků, jejichž 
rodina je v nepříznivé finanční situaci základních a středních škol v době jejich 
pobytu ve škole, a to v rozsahu, který jinak hradí zákonný zástupce 
dítěte/žáka

 výdaje spojené výhradně s realizací a řízením projektu (např. mzdové výdaje 
osob zapojených do projektu, kancelářské potřeby, režie…)

Co lze financovat z projektu?



 Okruh způsobilých žadatelů:
právní subjekty zapsané v rejstříku škol a školských zařízení ve 
smyslu § 141 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, které 
poskytují školní stravování dětem MŠ a žákům ZŠ a SŠ na území 
Zlínského kraje;
 Způsobilost projektu:
- realizace ve školním roce 2024/2025
- předložení maximálně 1 žádosti
- realizace na území Zlínského kraje
- doba realizace projektu: 1. 9. 2024 – 30. 6. 2025 (další informace viz 

Program)

Kritéria přijatelnosti žádosti o 
poskytnutí finanční podpory



V případě, že bude chtít školské zařízení podat žádost o finanční 
podporu, musí učinit přípravné kroky:

 velmi podrobně se seznámit s obsahem Programu

 rozeslat/předat čestná prohlášení zákonným zástupcům k vyplnění

 vybrat tato čestná prohlášení spolu s povinným podpůrným 
rozhodnutím o pobírání předmětných příspěvků

 vyplnit žádost o poskytnutí finanční podpory, která bude v excelu k 
dispozici v termínu stanoveném v Programu

 zaslat žádost se všemi povinnými přílohami do datové schránky 
Zlínského kraje ve lhůtě stanovené v Programu

Úkol školského zařízení před podáním 
žádosti



Máte-li dotazy k Programu, neváhejte nás kontaktovat:

 Bc. Marcela Zárubová, projektová manažerka 
marcela.zarubova@zlinskykraj.cz

 Ing. Zuzana Říhová, finanční manažerka 
zuzana.rihova@zlinskykraj.cz

 Michaela Kaláčová, odborný garant, 
michaela.kalacova@zlinskykraj.cz

Kontakty



Krajský úřad ZK
Třída Tomáš Bati 21
Zlín 761 90


